
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2022

O CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA, Autarquia Federal,
instituída pela Lei nº 9.696/1998, por meio de seu Presidente, Emerson Antônio
Brancher, torna público O RESULTADO FINAL da análise da documentação enviada
pelos candidatos aos cargos temporários de Advogado e Analista Jurídico, do
processo seletivo simplificado de contratação temporária e formação de cadastro de
reserva n.º 001/2022, nos termos da Portaria nº 05/2022, conforme os termos do
Edital.

Classificação Final para o CARGO de ADVOGADO

NOME PONTUAÇÃO ANÁLISE CURRICULAR

JESSICA FREITAS DE OLIVEIRA 46

GISELLE FERREIRA ANTUNES MACHADO 43

EUGÊNIO SALOMÃO RICHARD CÂMARA 42

RICHARD CLAUDIO JULIANI 42

EDUARDO MEYER 41

CAROLINA GOMES AZEVEDO 40

MARIA MAGALY DAMKE 40

ISABELLE AMORIM BEZERRA CAMILOTTI 38

GABRIELA CHAVES DE FREITAS 34

VALDECIR TELES JUNIOR 30

RÔMULO VARGAS RODRIGUES 30

PETROLINO GUILHERME DA ROCHA TOMÉ 30

GABRIELA TELLES COSTA 30

PAULO ROBERTO DA CUNHA 29

LUIZ RODRIGUES DE ASSIS NETO 28

JAQUELINE SORATO 25

BETÂNIA PIRES CASSOL 26

CLEIDE JAQUELINE ROCHA MOTA 24



SIMONE DA COSTA 23

GRACE KELLI CONNIS ARAUJO SILVA 22

ROSANGELA ERHARDT BECKER 22

SORAIA SANTOS CRUZ 22

LAÍSA THODORO BROIS 22

FLAVIANA SOARES DE SOUZA 21

LUCIANA NUNES MOREIRA DE VASCONCELLOS 20

NAIR CRISTINA ESPINDOLA DA SILVA 20

MÁRIO MÁRCIO ZUCATO JÚNIOR 20

MELINA CARRINHO OLIVEIRA 20

SIDNEY GERALDO COTA DE ASSIS 20

DANIEL LOHN 18

DÉBORA MACARENHAS MEDEIROS 18

FERNANDA DO NASCIMENTO 16

NICOLE OCHOVE 16

LUÍSA SCHAFFER VARGAS 16

FAUZE WALID SELEM 14

CAIO HENRIQUE KLAUBERG 14

EUDES OLIVEIRA CORRÊA DE LIMA 13

NATHÁLIA CAMARGO TOSSULINO 13

CAROLINE MISSIO 12

NATÁLIA COSTA FERNANDES 12

SILVIA ANDRADE 11

LUIZ HENRIQUE COINASKI 11

RAISSA REICHERT DA SILVA 11

MARLLON DARLAN 11

SUSANA CROCETTA FRANCISCO 11



RICARDO TOLEDO PINTO JUNIOR 10

NATHÁLIA SALIBA ALVES FERREIRA 10

GILSON RIHAM KARKOTLI 10

CHRISTIANE BRANDÃO EING 10

FABIO OLIVEIRA SANTOS 10

MAXYMILIANO AUGUSTO GONTIJO 10

MARIA LETÍCIA VARELA VIEIRA 10

MARIANA AZEVEDO DESIDÉRIO 10

MURILO SILVA CREVELATO DOS SANTOS 10

VIVIANE LUIZ MACEDO 7

SINTIA SCHAUKOSKI ARRUBES 7

GABRIELA FERNANDES SULZBACH 7

FRANCISCO ANTONIO HEINZEN 6

LEANDRO FERREIRA 3

ANA PAULA TECCHIO GONÇALVES 3

JEAN CARLOS NUNES OLIVEIRA 0

RICARDO LUIZ BARBOSA DA SILVA 0

GABRIELA GONÇALVES 0

ARACELLI MONTEIRO 0

FABIO FELISBERTO BATISTA 0

GOLBERY RODRIGUES MACEDO 0

EMANOELA FRANCINE FERREIRA DA SILVEIRA 0

LOUIZE KUCHARSKI DA SILVA 0

ANDRE ALVARO MARTINEZ 0

ROBERT ZIMMERMANN 0

LAÍS SENA DUARTE 0

BRUNA VENESKI 0



ARTHUR ROCHA DE BARROS Zero

ANDREZA DA COSTA GAZOLI Zero

MARIA PAOLA VOIGT ROCHA Zero

Candidatos eliminados por descumprimento ao item 2.6 do Edital de Processo Seletivo nº
001/2022

NOME ITEM DESCUMPRIDO

ALEXANDER CESAR DA SILVEIRA MOTA 2.6, e

ALEXANDRE NOGUEIRA PEREIRA NETO 2.6, a

BERNARDO CORRÊA DE SOUSA PESSI 2.6, b

BRUNA OLIVEIRA DUARTE 2.6, a, e

CAROLINNE MAYUMI ETO FARIAS CANOLA 2.6, d

EDUARDO CARNEIRO LEITE DA COSTA 2.6, a, b, d

INGRID WERNECK OCTAVIANO 2.6, d

KARLA CAROLINA VIANA 2.6, d

RAFAELA MARTINS 2.6, b

SAIONARA PINHEIRO DOS SANTOS 2.6, e

THUANI SAMPAIO DA SILVA 2.6, d

Classificação Final para o CARGO de ANALISTA JURÍDICO

NOME PONTUAÇÃO ANÁLISE CURRICULAR

PAULO ROBERTO DA CUNHA 58

EMÍLIA BUCIOLI GARCIA ULAJE 52

ANA PAULA TECCHIO GONÇALVES 36

SORAIA SANTOS CRUZ 30

LUCIANA NUNES MOREIRA DE VASCONCELLOS 30

CÁSSIA CAMILA ANDRADE MOTA MIRANDA 30



CAROLINE BITENCOURT 30

GABRIELA CHAVES DE FREITAS 24

DÉBORA MASCARENHAS MEDEIROS 20

ISABELLE AMORIM BEZERRA CAMILOTTI 20

MELINA CARRINHO OLIVEIRA 20

FERNANDA DO NASCIMENTO 20

LEANDRO GOULART DE JESUS 20

DAYANE DE OLIVEIRA BATISTA 20

ARTHUR ROCHA DE BARROS 20

BRUNA VENESKI 20

MARIA CELINA DA SILVA SILVEIRA 20

JÉSSICA FREITAS DE OLIVEIRA 18

BRUNA CIPRIANO DOS SANTOS 16

CLEIDE JAQUELINE ROCHA MOTA 12

CAROLINE MISSIO 12

NATÁLIA COSTA FERNANDES 12

DANIELA DAGOSTIN BURIGO 10

ROSÂNGELA ERHARDT 10

MARCELLE RAMOS DA CRUZ 10

DANIEL LOHN 10

MAXYMILIANO AUGUSTO GONTIJO 10

NAIR CRISTINA ESPÍNDOLA DA SILVA 10

RICHARD CLÁUDIO JULIANI 10

THIAGO PRACIDINA DE SOUZA 10

AMAURI DE OLIVEIRA BARBOSA 10

CAROLINA GOMES AZEVEDO 10

LUIZ RODRIGUES DE ASSIS NETO 10



PEDRO HENRIQUE MELILLO BITTENCOURT 10

MAYARA SUTIL DE OLIVEIRA 10

LAÍSA THEODORO BROIS 10

ANA LUIZA BELO DE SOUZA 10

DAIANE GABRIELA DO AMARAL 10

EDUARDO MEYER 10

NICOLE OCHOVE 10

SIDNEY GERALDO COTA DE ASSIS 10

MARIANA AZEVEDO DESIDÉRIO 10

MARLON DARLAN GALHOTO SAWCHUK 10

RICARDO TOLEDO PINTO JÚNIOR 10

GABRIELA FERNANDES SULZBACH 10

MURILO SILVA CREVELATO DOS SANTOS 10

FRANCISCO ANTÔNIO HEINZEN 08

EUDES OLIVEIRA CORREA DE LIMA 06

SILVIA ANDRADE FILHO 02

SINTIA SCHAUKOSKI ARRUBES 0

DIOGO ALEXANDRE MACHADO ASSIS 0

ISSIS FERREIRA DE FRANÇA 0

MARCUS VINÍCIUS GEBAILE COSTA 0

RICARDO LUIZ BARBOSA DA SILVA 0

VALDECIR TELES JUNIOR 0

GABRIELA GONÇALVES MAUES 0

LEANDRO COELHO 0

ARACELLI MONTEIRO DE PONTES E SOUSA 0

ÉDIPO ROBERTO FINGER 0

BETÂNIA PIRES CASSOL 0



FÁBIO FELISBERTO BATISTA 0

FLAVIANA SOARES DE SOUZA 0

LUIZ HENRIQUE COINASKI 0

VANESSA TURNES 0

EMANOELA FRANCINE FERREIRA DA SILVEIRA 0

LEONARDO DE ARAÚJO FEITOSA 0

ANDRESSA SOARES 0

DOUGLAS FERREIRA REBELLO 0

LARISSA WALESKA SANTOS DE OLIVEIRA 0

ROBERT ZIMMERMANN 0

AMANDA ZUMACH 0

JOANA DE MARCO 0

LAÍS SENA DUARTE 0

ANDREZA ALVES DA COSTA GAZOLI 0

FÁBIO CÁSSIO ALMEIDA SANTOS 0

LAURA RATTI MAZONAS 0

MARIA PAOLA VOIGT ROCHA 0

GLEXANDRE DE SOUZA CALIXTO 0

LAURA FAGUNDES 0

MATEUS ROGER MARTINS 0

Candidatos eliminados por descumprimento ao item 2.6 do Edital do Processo Seletivo nº
001/2022

NOME ITEM DESCUMPRIDO

ABIGAIL AQUINO VIEIRA 2.6, a

ANTÔNIO TRINDADE DE JESUS 2.6, a e b

ALEXANDRE BARBOSA 2.6, b e d



ALEXANDRE NOGUEIRA PEREIRA NETO 2.6, a

BERNARDO CORRÊA DE SOUSA PESSI 2.6, b

CASSANDRA PEREIRA FRANZEN 2.6, a

CHRISTIANE BRANDÃO EING 2.6, b, d e e

ELDER FRANCISCO ALVES 2.6, a

EVANDRO CIRILO DE ANHAIA ANDRIEUX 2.6, e

GABRIELA TOMAZONE 2.6, a e e

GIOVANNA CASSIANO FRANKLIM 2.6, d

IVICARLA ESPINDOLA 2.6, b

JOÃO PEDRO DA SILVA 2.6, a

JOHN WILLAMYS DE OLIVEIRA 2.6, e

RAFAELA MARTINS 2.6, b

ROBERTO MELZER 2.6, e

RÔMULO VARGAS RODRIGUES 2.6, d

ROVIAN VISSOTTO 2.6, d

SAIONARA PINHEIRO DOS SANTOS 2.6, e

Florianópolis, 21 de março de 2022.

Emerson Antônio Brancher
Presidente do CREF3/SC
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